Le Rituel romain veut que l'eau qui a servi à l'ablution des doigts soit bue ou par le prêtre ou par les fidèles; ou bien qu'on la jette dans la piscine. Quant à la première méthode, elle n'est plus en vigueur ¹; pour la seconde, il faut entendre que l'eau ne se verse pas toutes les fois dans la piscine, mais de temps en temps. C'est ce que nous enseignent Baruffaldi et Catalani. Voici les paroles du premier ². « In casu communionis extra missam, usus est purificandi digitos in vase aqua pleno ad hoc parato supra mensam altaris cum suo purificatorio. Quo vero ad ablutionem sumendam, id quod rubrica præcipit videtur grave et incommodum, nempe ut sumatur a sacerdote si celebraverit, vel ab iis qui communicaverint. Certe usus contrarius est, cum facile haberi possit modus illam ablutionem reponendi in sacrario, ut communiter ab

(1) Le Rituel établit que pour la purification des fidèles on a dû préparer deux vases, l'un avec du vin, l'autre contenant de l'eau. Voici comment elle doit se donner, selon le Missel romain : « Minister dextra manu tenens vas cum vino et aqua, sinistra vero mappulam aliquanto post sacerdotem, eis porrigit purificationem, et mappulam ad os abstergendum. » *Ritus celebr. missam*, Tit. x, num. 10. Nous avons retrouvé cet usage dans l'Ordinaire des Carmes déchaussés (*Ordinari*, part. II, cap. 5, num. 5). « Iis qui Eucharistiam susceperint ab acolytho ablutio defertur et ministretur, et dum unusquisque linteolo os tergit, acolythus quoque altera extremitate ejusdem linteoli terget labia vasis, unde sumpsit ablutionem qui ultimo Eucharistiam suscepit. »

(2) *In Rit. rom.*, tit. xxiv, num. 73.

omnibus fit, non quacumque vice occurrat ista purificatio, sed tunc quando aqua ibi parata non omnino munda videatur. » Catalani dit également que telle est la manière de faire généralement reçue ¹. « Atque hic est hodie communis ecclesiarum usus, in quibus ad altare, ubi extat tabernaculum cum SS. Sacramento, poni solet vasculum cum aqua et purificatorio ad abluendos abstergendosque sacerdotis digitos, post communionem quæ fit extra missam. Cæterum projectam quoque in sacrarium fuisse olim eam digitorum ablutionem, quam sacerdos faciebat in missa, censet doctissimus Bona... Idem asserit eruditissimus P. Lebrun in explicatione missæ. Quod hodie *sacrarium* dicimus dicebatur olim *piscina*, locus nempe in quo manus sacerdotes lavabant, et ubi ablutiones sacerdotis, corporalium, aliorumque id genus linteaminorum injiciebantur. »

III. Les Recteurs de notre Congrégation ont le droit de bénir les vêtements sacerdotaux *pro nostris ecclesiis et sacellis*. Or, il y a des chapelles de religieuses que nous desservons seuls, et où personne d'autre ne voudrait célébrer. Ces chapelles sont-elles comprises dans l'indult, et nos Supérieurs peuvent-ils en bénir les ornements ?